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ــان از  ــواه ــوری خ ــه ــم ــام بـــرائـــت ج ــ ــد اع ــ رون
سیاست های ترامپ همچنان ادامه دارد. نیکی 
هیلی یکی از نزدیک ترین دوستان و هــواداران 
ــرد. هیلی  ــش را از او جــدا کـ ــرامــپ نیز راهـ ت

سفیرسابق آمریکا در سازمان ملل در مصاحبه 
با وب سایت پولیتیکو گفت: »او ]ترامپ[ نباید 
به راهی که رفت قدم می گذاشت و ما نباید از او 
دنباله روی می کردیم و به او گوش می دادیم.« این 

سیاستمدار ۴۹ ساله جمهوری خواه ادامه داد: 
»ما نباید اجازه دهیم که چنین چیزی دوباره اتفاق 
بیفتد.ترامپ حزب جمهوری خواه را به پایین 
کشید.« او که پیشتر فرماندار ایالت کارولینای 
جنوبی بود، سودای جدی انتخابات 202۴ را 
در سر دارد و تیم خاص خود را بسته و ایمیل های 
درخواست کمک مالی او هم در حال ارسال است.

نیکی هیلی، سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل 
متحد، گزینه خوبی بــرای جمهوری خواهانی 
اســت که بدشان نمی آید یک نامزد زن و یک 
رنگین پوست را برای ریاست جمهوری معرفی 
کنند. هیلی که به  دلیل سخنان جسورانه  اش در 
همایش ملی جمهوری خواهان مورد تقدیر قرار 
گرفت، به  دنبال محکوم کردن سوسیالیسم و 
جلب توجه رنگین پوستان سرمایه دار و صاحبان 
کسب وکارهای کوچک اســت. از سوی دیگر، 
این سیاستمدار که والدینش از مهاجران هند 
هستند، معتقد است »آمریکا کشور نژادپرستی 

نیست.« او به پایین کشیدن پرچم کنفدراسیون 
در کارولینای جنوبی در ســـال2015 یعنی 
زمانی که فرماندار این ایالت بود، افتخار می کند. 
این پرچم برای رنگین پوستان نماد بــرده داری 
و نژادپرستی است، اما هیلی در عرصه سیاسی 
ــت؛ او در  مسیر مشخصی را دنبال نکرده اس
عین حال که سعی در حمایت صریح از ترامپ 
داشته، انتقادهایی را هم از سوی محافظه کاران 
دریافت کرده است؛ تا جایی که برخی به او لقب 
ــد. هیلی در  »آفتاب پرست سیاسی« را داده انـ
توئیتر از تقلب در انتخابات ابراز نگرانی کرد، اما 
هیچ  وقت بر این که ترامپ برنده انتخابات است، 
پافشاری نکرد و به تازگی هم در مقاله ای، بایدن 
را به  عنوان رئیس جمهور منتخب آمریکا خطاب 
قرار داد. هیلی اگر قصد جدی برای ورود به کارزار 
انتخابات ریاست جمهوری202۴ داشته باشد، 
ممکن است در سال های آینده، موضع مشخصی 

را دنبال کند.

تحلیل روز

انصارا...؛ نماد راهبرد مقاومت فعال 
علیرضا تقوی نیا- آنتونی بلینکن،وزیر خارجه 
دولت جدید آمریکا اعام کرد تصمیم خارج کردن 
ــارا... از فهرست "تــروریــســم" از  ــص ــام ان رسمی ن
روز سه شنبه 1۶ فوریه اجرایی می شود.سوال 
مهم این جاست که چرا ایالات متحده،  انصارا... 
را که شعار رسمی اش مرگ بر آمریکا و  اسرائیل 
بوده و قطعنامه 221۶ شورای امنیت سازمان ملل 
او و نظامیانش را ذیل فصل هفت خود قرار داده از 
لیست گروه های تروریستی خارج می کند ؟1- 
سعودی متحد مهم آمریکا در منطقه به شمار می رود 
و در جنگ شش ساله علیه یمن عما همچون فردی 
که در باتاق دست و پا می زند در حال فرو رفتن 
بیشتر است و ایالات متحده لاجرم باید برای بقای او 
تصمیمات سختی اتخاذ کند.2- انصارا... تسلیحات 
آمریکایی را پیش جهانیان بی اعتبار و آبرو ساخته و 
برتری تجهیزاتی ایران بر امکانات پدافندی غربی 
متعلق به سعودی را علنا به منصه ظهور رسانده است 
و هر چه بیشتر جنگ طولانی شود زیانش عاوه بر 
سعودی متوجه وجهه ایالات متحده نیز خواهد شد. 
3- انصارا... یک گروه مستقل از ایران به حساب می 
آمد و اصا قابل قیاس با حزب ا... لبنان نبود اما حمله 
عربستان به یمن باعث نزدیکی بیشتر این جنبش 
به ایران و متعاقب آن حضور و نفوذ بیشتر جمهوری 
اسامی در یمن شد . رخـــدادی که با التفات به 
موقعیت استراتژیک یمن کاما برخاف منافع غرب 
بوده و آمریکا نیز در تاش است از طریق مشوق هایی 
بین انصارا... و ایران فاصله اندازد و آن را تحت رژیم 
های حقوقی کنترل کننده قرار دهد.۴- آمریکای 
بایدن در تاش برای تعیین تکلیف محمد بن سلمان 
است و او را عنصری نامطلوب برای آینده عربستان 
می دانــد و تاش می کند تا همزمان که سعودی 
را از باتاق اقــدامــات غلط وی بیرون می کشد، 
تکلیف جایگزینش را نیز روشن کند.پذیرش ناکامی 
سعودی در جنگ یمن به طریق اولی کوفتن بر کوس 
شکست ولیعهد جوان در سیاست هایش است و بی 
شک تضعیف موقعیت شاهزاده محمد در بین افکار 
عمومی و ایضا آل سعود را در پی خواهد داشت و 
یحتمل وی مشروعیت خود را در اذهان آنان از دست 
خواهد داد و فرصت مناسبی برای کنار زدن او فراهم 

خواهد آورد. 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه "لوفیگارو"»رقابت جدید امانوئل 
ماکرون و مارین لوپن در سال 2022« براساس 
نظر سنجی موسسه ifpo برای لوفیگارو، دو سوم 
فرانسوی هایی که مورد سوال قرار گرفتند معتقدند 
انتخابات ریاست جمهوری  که تکرار دور دوم 
201۷ ]در سال 2022 نیز[ اجتناب ناپذیر است، 
اما ۷0 درصــد شرکت کنندگان در نظر سنجی 
این تکرار را مطلوب نمی دانند.دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه در ۷ می 201۷ )1۷ 
اردیبهشت 13۹۶( برگزار شد و امانوئل ماکرون 
با کسب بیش از ۶۶ درصد آرا توانست با غلبه بر 
رقیبش مارین لوپن، رئیس جمهور فرانسه شود. 
انتخابات بعدی ریاست جمهوری فرانسه در بهار 

2022 برگزار خواهد شد.

نیکی هیلی: نباید از ترامپ تبعیت می کردیم، او حزب جمهوری خواه را با خود به پایین کشید 

اعلام برائت، برای حضور در انتخابات 2024 

دموکرات ها ترامپ را خائن نامیدند، وکلای او 

اتهامات را »دروغ مسخره و وحشتناک« دانستند! 

محاکمه 
ترامپ؛روز چهارم 

وکای ترامپ در چهارمین روز برگزاری دادگاه 
استیضاح او، اظهارات دموکرات ها دربــاره 
تشویق ترامپ به شورش و خائن نامیدن وی 
را »یک دروغ مسخره و وحشتناک« توصیف 
کــردنــد. به گفته مایکل فن درویـــن یکی از 
وکای ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در سخنرانی اش در روز ۶ ژانویه مردم را به 
خشونت تشویق نــکــرده اســت. او سخنان 
ترامپ در این روز را »اظهارات عادی سیاسی« 
می داند که با استفاده از حق آزادی بیان گفته 
شدند. وکیل ترامپ تاکید کرده که موکلش 
به عنوان رئیس جمهوری همواره برای »حق 
و نظم« تاش کرده است. اما سخنان وکای 
ترامپ بیشتر سرپوش گذاشتن روی حقیقت 
است. حقیقتی که از قضا آشکار شده است. 
ترامپ در سخنرانی اش در روز ۶ ژانویه برای 
چندمین بار اعام کرده بود که پیروزی او در 
انتخابات دزدیـــده شــده و به صراحت گفته 
بــود: »اگــر با تمام قوا نجنگید دیگر کشوری 
نخواهید داشت.« تیم حقوقی رئیس جمهور 
پیشین نمی توانند دم خــروس این واقعه را 
پنهان کنند. همچنین،  جزئیات تازه از نقش 
ترامپ در حمله به کنگره روی دیگری از روز 

حمله به کنگره را نمایان کرده است. به گزارش 
سی ان ان، بر اساس جزئیات جدیدی که در 
خصوص حمله روز ششم ژانویه به کنگره آمریکا 
منتشر شده، دونالد ترامپ در تماس تلفنی با 
کوین مک کارتی، رهبر اقلیت جمهوری خواهان 
مجلس نمایندگان، حاضر به پذیرش درخواست 
او برای اقدام به منظور متوقف کردن هوادارانش 
نشده اســت. به گفته قانون گذارانی که بعد 
از این تماس، مک کارتی آن هــا را در جریان 
مکالمه خود با ترامپ گذاشته، رئیس جمهور 
وقت آمریکا به او گفته بود که »حمله کنندگان 
برای نتیجه انتخابات بیش از آن چه مک کارتی 
اهمیت می دهد، ارزش قائل هستند.« هررا 
بوتلر یکی از 10 نماینده جمهوری خواهی که 
ماه گذشته به طرح استیضاح ترامپ رای مثبت 
داد به این شبکه گفت: »باید به آن چه او در طول 
آشوب انجام داد  نگاهی بیندازید تا ذهنش 
را بخوانید. این به من نشان می دهد یا برای 
او )ترامپ( اهمیتی نداشت، که این قابلیت 
استیضاح  او را دارد چون نمی توانید بگذارید 
حمله ای در خاک شما رخ دهد یا می خواست 
این اتفاق رخ دهد و مشکلی با آن نداشت که من 

را خیلی عصبانی می کند«.  

وعده بایدن برای تعطیلی زندان گوانتانامو پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اش 

بایدن هم در فکر بستن گوانتانامو است
بستن زندان گوانتانامو یکی از بحث برانگیز ترین 
وعده های اوباما در رقابت های ریاست جمهوری 
وی در انتخابات سال 200۸ میادی بود.وعده ای 
که تاکنون محقق نشده است.این بار نیز دستیاران 
و مشاوران جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده 
رسما بازنگری وضعیت زندان گوانتانامو را آغاز 
کرده اند تا تاش های دولت اوباما برای تعطیلی 
این بازداشتگاه جنجالی را مجدد احیا کنند، هدف 
اصلی بایدن این است که زندان گوانتانامو تا پیش 
از پایان دوره ریاست جمهوری اش تعطیل شود. 
موارد گسترده نقض حقوق بشر در زندان گوانتانامو 
همواره با انتقادات شدید محافل بین المللی و گروه 
های حامی حقوق بشر روبه رو شده است. حالا جن 
ساکی سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به این سوال 
که "آیا بایدن تا پایان دوره ریاست جمهوری اش 

زنــدان فوق امنیتی گوانتانامو را تعطیل خواهد 
کــرد"، گفت: این مسئله قطعا هدف و تمایل ما 
خواهد بود.با این حال، بعید به نظر می رسد با توجه 
به موانع و مشکات عدیده سیاسی و حقوقی، دولت 
بایدن بتواند به این زودی زندان گوانتانامو را تعطیل 
کند. این زندان که پس از حمات 11 سپتامبر 
ــرای بــازداشــت و نگهداری مظنونان  2001 ب
ــدازی شد، به دلیل روش های  تروریستی راه ان
غیرانسانی شکنجه در کانون توجهات بین المللی 
قرار گرفته است. تاش های دولت اوباما برای 
تعطیلی این زندان به خاطر مخالفت های گسترده 
سیاسی و حقوقی داخلی با شکست روبه رو شد. 
دونالد ترامپ نیز در دوره ریاست جمهوری اش این 
زندان را باز نگه داشت. هم اکنون ۴0 زندانی در 

گوانتانامو نگهداری می شوند. 
خبر متفاوت

»بوق زدن« کار دست داعشی ها داد!

سرتیپ »جبار الدارجی« فرماندهی عملیات سامرا 
ــودروی  ــراق:21 داعشی در انفجار یک خ در عـ
بمب گذاری شده کشته شدند.یک عامل انتحاری 
هدایت این خودرو را برعهده و قصد داشت تا خود 
را به همراه خــودرو در یکی از پست های ایست و 
بازرسی پلیس در منطقه »جام سامرا« د منفجر 
کند.این عامل انتحاری سوار بر خودرو قبل از ترک 
مقر عناصر داعش برای خداحافظی از آن ها اقدام 
به بوق زدن کرد اما فراموش کرد که مواد منفجره 
کارگذاشته شده در خودرو با فشار دادن بوق منفجر 
خواهد شد.همین امر باعث شد تا خودرو منفجر 

شود و همه عناصر داعش در محل کشته شوند.

توئیت روز 

ناتان رابینسون، ستون نگار روزنامه گاردین بعد از 
این که در توئیتی از سیاست آمریکا درباره اسرائیل 
انتقاد کرد، اخراج شد. در این توئیت  رابینسون 
نوشته بود: »آیا می دانید کنگره آمریکا عما مجوز 
هیچ بودجه ای را نمی دهد مگر این که بخشی از آن 
صرف خرید اسلحه برای اسرائیل شود؟ این قانون 
است.« او در ادامه توئیت دیگری با این مضمون 
نوشت: »یا اگر واقعا در قانون نوشته نشده، پس 
چنان در عادت سیاسی جا گرفته است که عما 

آن را نمی توان از قانون تشخیص داد.«


